
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 44 

 

ПРИКАЗ  

 

28.08.2024 № Ш44-13-593/4 

 

г. Сургут 
 

О платных услугах 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», постановлением правительства Российской 

Федерации от 15.09.2020 №1441 «Об утверждении правил оказания платных 

образовательных услуг», постановление Администрации города от 13.06.2024         

№3047 «Об установлении предельных максимальных тарифов на платные услуги, не 

относящиеся к основным видам деятельности, оказываемые муниципальными 

общеобразовательными учреждениями»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить расчет фактических расходов муниципального 

общеобразовательного учреждения, не зависящих от факта посещения 

обучающимися занятий, на платную услугу «Проведение занятий по 

дополнительным общеразвивающим программам», «Проведение занятий в 

плавательном бассейне», «Предоставление услуг плавательного бассейна» с 

02.09.2024 по 23.05.2025 на 2024-2025 учебный год согласно приложению 1. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора по УВР Федотову Е.Н. 
 

 

 

Директор  Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
00D33462707555DB3A0B3D1BF9F099DB29 
Владелец: 
 Чаппарова  Римма Сабитовна 
Действителен: 26.10.2023 с по 18.01.2025 

Р.С. Чаппарова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу   

от 28.08.2024 № Ш44-13-593/4 

 
Расчет фактических расходов муниципального общеобразовательного учреждения, не зависящих от 

факта посещения обучающимися занятий, на платную услугу "Проведение занятий по дополнительным 

 общеразвивающим программам (за исключением проведения занятий в плавательном бассейне)" 
 

№ 

п/п 

Наименование показателей Ед.изм Расчет показателей 

фактических 

расходов 
учреждения 

 

Расходы учреждения 

при оказании платных 

услуг, не зависящие от 
факта посещения 

учащимися 

1 Тариф за 1 занятие продолжительностью 

30 мин. и 

более на 1 занимающегося в группе 5-9 

чел. 

 

руб./чел. 

 

352,00 352,00 

 

 
Расчет фактических расходов муниципального общеобразовательного учреждения, не зависящих от 

факта посещения обучающимися занятий, "Предоставление услуг плавательного бассейна" 

 
№ 

п/п 

Наименование показателей Ед.изм Расчет показателей 

фактических 

расходов 

учреждения 
 

Расходы учреждения при 

оказании платных услуг, 

не зависящие от факта 

посещения учащимися 

1 Тариф за 1 услугу продолжительностью 

45 мин. на 1 посетителя (без НДС) 

руб./чел. 

 

123,00 123,00 

 

Расчет фактических расходов муниципального общеобразовательного учреждения, не зависящих от 

факта посещения обучающимися занятий, "Проведение занятий в плавательном бассейне" 
 

№ 

п/п 

Наименование показателей Ед.изм Расчет показателей 

фактических 

расходов 

учреждения 

 

Расходы учреждения при 

оказании платных услуг, 

не зависящие от факта 

посещения учащимися 

1 Тариф за 1 занятие продолжительностью 

45 мин. на 1 занимающегося (без НДС) 

руб./чел. 

 

165,00 165,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


